## דין וחשבון

הועדה לגיבוש מבחנים ואמות מידה לעריכת הימורים אחראיים
ולקוד אתי להימורים בספורט

### דו"ח סיכום

כסלו, תשס"ד
נובמבר 2003

#### תוכן עניינים

2 א. מינוי הועדה
2 ב. דיוני הועדה
3 המסגרת הנורמטיבית – רקע היסטורי
4 איסור פלילי לעריכת הימורים, משחקים אסורים והגרלות
6 הימורי קטינים
8 המלצות
9 פרסומת על הימורים ועל הגרלות
10 המלצות
11 המלצות
11 הימורים באמצעות האינטרנט
12 המלצות
12 הימורי אינטרנט-חו"ל
12

תודתנו נתונה לכל מי שהביא את עמדתו ודעתו לפני הועדה, ובעיקר לפרופסורים כשר ויער, שהתייצבו לפני הועדה ופירטו את עמדותיהם הענייניות והמקיפות.

#### המסגרת הנורמטיבית – רקע היסטורי

6. סעיפים 190 ו-191 לפקודת החוק הפלילי, 1936 קבעו איסור על עריכת "משחקי מזל" בחצריו של אדם אולם, לא נקבע איסור על הימורים ועל ארגון הימורים.

בשנת התשכ"ד – 1964 נתקבל החוק לתיקון דיני העונשין (משחקים אסורים, הגרלות והימורים), התשכ"ד-1964. החוק האמור ביטל את ההסדר החוקי הקודם, שלקה בהעדר איסור על הימורים, ובין היתר בעניין תוצאות של תחרויות ספורט.

וכך נאמר בהצעת החוק:

**"אין איסור על הימורים וארגונם. הימורים, ובמיוחד על תוצאות של תחרויות ספורט, נפוצו בזמן האחרון בהיקף רב ובצורה מאורגנת וכבר נתגלו מקרים של הונאה בציבור, הטעמים לאיסור הגרלות כוחם יפה גם לגבי הימורים" (הצעת חוק 588, התשכ"ג, עמוד 323).**

בדברי ההסבר להצעת החוק מצאנו כי תכליתו של החוק המוצע היא:

**"להקים רשות ממלכתית לקיום הימורים על תוצאות משחקי ספורט, שתפקידה יהיה לערוך את ההימורים בצורה הוגנת כלפי מהמרים ולייעד את הרווחים לקידום ענף הספורט".**

המועצה להסדר ההימורים בספורט נוסדה, אפוא, כתאגיד סטטוטורי. על פי חוק להסדר ההימורים בספורט, התשכ"ז-1967, מתפקידי המועצה לארגן ולערוך הימורים על תוצאות של משחקים ותחרויות ספורט. הסכומים שיוותרו בידי המועצה מעריכת ההימורים, לאחר ניכוי התשלומים לזוכים והוצאות המועצה, ישמשו "לקידום ולפיתוחם של תרבות הגוף, החינוך הגופני והספורט בישראל".

9. החוק האמור הוציא מידי שר האוצר את הסמכות ליתן היתרים לעריכת הימורים הקשורים בתוצאות משחקים ותחרויות בספורט.

לא ניתן להתעלם מכך שפרסומת המכוונת לציבור בעניין הגרלות ופרסים, מבלי להבחין בין מהמרים פוטנציאליים ובלי התאמה לידע, הבנה וגיל של קהל היעד – טומנת בחובה סכנה של התמכרות להימורים. פרסומת מסיבית ואגרסיבית תורמת באופן ברור להגברת ההימורים וההשתתפות בהגרלות בקרב בגירים, אף אלה שהשקלים אינם זמינים בכיסם, לא כל שכן בקרב קטינים, עד כדי התמכרות.

28. בשנת 1991 הותקנו לפי חוק הגנת הצרכן, התשמ"א – 1981, תקנות הגנת הצרכן (פרסומת המכוונת לקטינים), התשנ"א – 1991. התקנות האמורות אסרו, בין היתר, פרסומת המכוונת לעודד קטינים להשתתף בהימורים, במשחקי מזל או בהגרלות (למעט הגרלות חד-פעמיות שאינן למטרות מסחריות). עוד אסרו התקנות האלה פרסומת במוסד חינוך, לרבות משלוח מתנות לקטינים, או עריכת הגרלות לצורך קידום מצרך או שירות, ללא היתר מהמנהל הכללי של משרד החינוך והתרבות.